ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "Г. НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ"

РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2008 г. N 34/12

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОГО СОВЕТА

ОТ 18.06.2008 N 32/5 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ

РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ И СРЕДСТВ НАРУЖНОЙ

ИНФОРМАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ"

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 19 Федерального закона от 13.03.2006 N 38-ФЗ "О рекламе", Уставом муниципального образования "город Набережные Челны" городской Совет решил:

1. Внести в Положение о порядке размещения рекламных конструкций и средств наружной информации на территории города Набережные Челны, утвержденное решением городского Совета от 18.06.2008 N 32/5, следующие изменения:

1) подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

"4) средство наружной информации - техническое приспособление стабильного территориального размещения, с использованием которого распространяется наружная информация, не являющаяся рекламой;";

2) подпункт 14 пункта 6 изложить в следующей редакции:

"14) штендеры (выносные щитовые конструкции, двусторонние, без внутреннего подсвета, площадь поверхности одной стороны не более 1,5 кв.м) - временные объекты, устанавливаемые хозяйствующими субъектами в часы их работы в пешеходных зонах и на тротуарах";

3) в пункте 8:

- подпункты 6, 7 изложить в следующей редакции:

"6) организует проведение аукционов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности;

7) заключает договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, на основе аукциона;";

- в подпункте 9 слова "на демонтаж незаконно" заменить словами "о демонтаже самовольно";

4) пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Рекламные конструкции и средства наружной информации при их размещении на зданиях, строениях, сооружениях и иных объектах должны соответствовать архитектуре здания, строения, сооружения в целом (места размещения средств наружной информации определяются проектом объекта или концепцией рекламного оформления объекта) и не должны нарушать единого архитектурно-художественного облика города, площадей, зданий, строений и сооружений.";

5) в пункте 28 слово "организаций" заменить словами "органов (организаций)";

6) в пункте 29 слова "пунктами 50, 51 настоящего Положения" заменить словами "пунктами 51, 52 настоящего Положения,";

7) в пункте 31 слово "разрешения" заменить словом "Разрешения";

8) в пункте 34:

- в подпункте 2 слова "схеме территориального планирования или" исключить;

- в подпункте 6 слова "пунктами 28" заменить словами "пунктами 29";

9) в пункте 38 слова "федеральным законодательством о рекламе" заменить словами "законодательством Российской Федерации о рекламе";

10) в наименовании главы 6 слова "и средства наружной рекламы" исключить;

11) абзац первый пункта 49 изложить в следующей редакции:

"49. Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, осуществляется на основе аукциона, проводимого Исполнительным комитетом в соответствии с законодательством Российской Федерации.";

12) пункт 54 изложить в следующей редакции:

"54. Аукцион на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, находящемся в муниципальной собственности, либо государственная собственность на который не разграничена, здании или ином недвижимом имуществе, которое находится в муниципальной собственности и на котором на основании договора между Исполнительным комитетом и владельцем рекламной конструкции установлена рекламная конструкция, проводится по истечении срока действия договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.";

13) в пункте 55:

- слова "торгах (аукционе, конкурсе)" заменить словом "аукционе";

- слово "торгов" заменить словом "аукциона".

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию городского Совета по городскому хозяйству, градостроительству, землеустройству.

Мэр города

И.Ш.ХАЛИКОВ